
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Gdańsk, dnia 28 sierpnia 2023 r. 
D10.251.54.M.2023 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 
 O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
 

WJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi 
unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, p.n. 
 

DOSTAWA STOŁÓW OPERACYJNYCH 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ oraz załącznika do SWZ, zgodnie z 
poniższym. 

ZESTAW 1 
 

1) Dotyczy punktu nr I.2 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego wyposażonego w 4 pojedyncze koła o średnicy 
80mm, niezabudowane w podstawie jezdnej, z możliwością ich dowolnego ustawienia w 
trakcie zabiegu, wystające poza obrys podstawy podczas przemieszczania stołu. 
 
Odpowiedź: OPZ (opis przedmiotu zamówienia) bez zmian. 
 
2) Dotyczy punktu nr I.3 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego systemem blokowania w postaci 
elektrohydraulicznie wysuwanych stopek z automatyczną funkcją autokompensacji 
nierówności podłoża. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
3) Dotyczy punktu nr I.4 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z łączeniem blatu za pomocą gniazda 
wpustowego (bolec – okrągły otwór) z dodatkowym zabezpieczeniem śrubowym. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
4) Dotyczy punktu nr I.5 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z podstawą w kształcie prostokąta, gwarantującą 
stabilność stołu podczas zabiegu, z łatwym dostępem do pacjenta ze wszystkich stron. 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

5) Dotyczy punktu nr I.6 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego o stopniu ochrony IPX4, tj. z kolumną w której 
nie ma potrzeby stosowania monolitycznej obudowy z włókna szklanego czy tworzywa 
sztucznego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
6) Dotyczy punktu nr I.7 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego bez możliwości zamiany miejscami segmentu 
plecowego z płytami podnóżków 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
7) Dotyczy punktu nr I.9 i III.5 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z podgłówkiem jednoprzegubowym, 
regulowanym w  szerszym zakresie tj. : +60/-90 stopni. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
8) Dotyczy punktu nr I.14 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego nie wyposażonego w system antykolizyjny. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
9) Dotyczy punktu nr I.15 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z masą własną równą 400kg 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
10) Dotyczy punktu nr I.16 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z blatem o szerokości: 500mm (bez szyn 
bocznych), 540mm (z szynami bocznymi). 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
11) Dotyczy punktu nr I.19 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z materacami o grubości 70mm 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
12) Dotyczy punktu nr II.2 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z gniazdem do podłączenia pilota przewodowego 
umiejscowionym na panelu awaryjnym od strony głowy pacjenta. 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
13) Dotyczy punktu nr II.3 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z pilotem bez ekranu LCD 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
14) Dotyczy punktu nr II.3 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego bez funkcji jazdy stołem 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
15) Dotyczy punktu nr II.3 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z pilotem bez podświetlanych przycisków. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
16) Dotyczy punktu nr II.3 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego bez potrzeby stosowania zewnętrznej ładowarki 
do ładowania akumulatorów pilota. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
17) Dotyczy punktu nr II.3 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego bez funkcji zapamiętywania pozycji blatu. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
18) Dotyczy punktu nr II.5 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z panelem sterowania zlokalizowanym na osi 
krótkiej kolumny, w łatwo dostępnym miejscu. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
19) Dotyczy punktu nr II.5 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z informacją o stanie naładowania akumulatorów 
umiejscowioną na pilocie (diodowo w 2 kolorach) oraz na podstawie stołu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
20) Dotyczy punktu nr III.4 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z manualną regulacją rozsunięcia podnóżków w 
zakresie 100 stopni, z możliwością jednoczesnego zachowania równoległości względem siebie 
(jak na rys. poniżej) 

 
 

Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

21) Dotyczy punktu nr III.4 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego z manualną regulacją podnóżków w zakresie 90 
stopni w dół. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
22) Dotyczy punktu nr III.8 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego bez funkcji domyślnego ustawienia pozycji 
„beach-chair”. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 
 
23) Dotyczy punktu nr IV.4 
Prosimy o dopuszczenie stołu operacyjnego wyposażonego w zestaw segmentów 
poszerzających blat do szerokości 670mm. 
 
Odpowiedź: OPZ bez zmian. 

 
ZESTAW 2 

 
Pytani Nr 1 dotyczy punkt I.14 Prosimy o dopuszczenie do postępowania : Stół nie 
pozwalający na uderzenie elementów blatu o kolumnę, zatrzymujący ruch w przypadku 
przeciążenia , oraz wykrywający zmiany położenia segmentu nożnego i segmentu głowy 
(pozycja odwrócona) po ustawieniu na pilocie orientacji blatu w pozycji REVERS . Wszystkie 
pozostałe parametry zgodnie z opisem Zamawiającego . 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie Nr 2 dotyczy punktu II. 4 Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i 
potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga dostarczenia pilot do sterowania stołem 
bezprzewodowy posiadający możliwość pracy jako pilot przewodowy - z możliwością 
ładowania za pomocą dedykowanego przewodu podłączanego do stołu oraz ładowarki 
sieciowej dostarczonej w komplecie. 
Pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający w SWZ nie przewiduje przyznania punktacji za 
opcjonalne elementy wyposażenia a wszystkie parametry znajdujące się w OPZ powinny być 
wymagane w dostawie. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie Nr 3 dotyczy punktu III.9 Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i 
potwierdzenie iż Zamawiający wymaga możliwości doposażenia stołu w manetkę do regulacji 
prędkości jazdy stołem lub w inne urządzenie do regulacji prędkości jazdy. Pragniemy 
zwrócić 
uwagę, że Zamawiający w SWZ nie przewiduje przyznania punktacji za opcjonalne elementy 
wyposażenia – a wszystkie parametry znajdujące się w OPZ powinny być wymagane w 
dostawie. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym opisem przedmiotu zamówienia. 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Dotyczy: projekt umowy 
 
Pytanie Nr 4 dotyczy Termin Wykonania Zamówienie. W związku z ogłoszeniem przez 
Zamawiającego postępowania na sukcesywne dostawy stołów operacyjnych w okresie 24 
miesięcy Prosimy o dopuszczenie: Termin dostawy do 90 dni od dni od dnia otrzymania 
zamówienia. 
 
Odpowiedź: W przypadku stołów zamawianych w bieżącym roku – termin dostawy bez 
zmian. W przypadku stołów zamawianych w roku 2024 i/lub 2025 – Zamawiający wyraża 
zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 90 dni od dnia otrzymania zamówienia. 
 
Pytanie Nr 5 dotyczy Termin Wykonania Zamówienia Prosimy o podanie ile stołów 
Zamawiający planuje zamówić do dnia 31.12.2023 roku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający deklaruje zamówienie z datą dostawy do dnia 10.12.2023 5 szt. 
stołów operacyjnych z możliwością zwiększenia tej liczby. 
 
Pytanie Nr 6 Dotyczy § 6 Warunki rękojmi i gwarancji pkt 4 Prosimy o dopuszczenie : Jeżeli 
podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części składowe lub cały przedmiot umowy, to 
odpowiednio, wadliwe części składowe przedmiotu zamówienia lub cały przedmiot 
zamówienia podlega wymianie na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych (dni od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty uznania 
reklamacji za zasadną przez Wykonawcę. Wykonawcy przysługują 3 dni robocze od 
zgłoszenia reklamacji na jej rozpatrzenie. odpowiedzi na zgłoszenie Zamawiającego przyjęte 
zostanie jako uznanie reklamacji. W okresie gwarancji sprzęt będzie dostarczany do 
autoryzowanego serwisu Wykonawcy na koszt Wykonawcy. 
Odpowiedź: SWZ pozostaje bez zmian. 
  
Pytanie Nr 7 Dotyczy § 7 Okres obowiązywania Umowy pkt 3 Prosimy o wykreślenie z 
projektu umowy punktu 3 § 7 . 
Odpowiedź: SWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie Nr 8 W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego postępowania na sukcesywne 
dostawy stołów operacyjnych w okresie 24 miesięcy prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
składając zamówienie częściowe w roku 2024, przyjmie stoły z datą produkcji 2023 ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dopuści dostawę stołów z 2023 r. produkcji. 
 
Pytanie nr 9 W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego postępowania na sukcesywne 
dostawy stołów operacyjnych w okresie 24 miesięcy prosimy o wyjaśnienie w jakich transzach 
czy też w ilu dostawach Zamawiający zamierza realizować przedmiot umowy. Jest to bardzo 
istotne dla oszacowania wartości oferty. 
  
Odpowiedź: Zamawiający deklaruje zamówienie z datą dostawy do dnia 10.12.2023 5 szt. 
stołów operacyjnych z możliwością zwiększenia tej liczby. 
 
Pytanie nr 10 dotyczy umowy § 8 Kary umowne ust. 5 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych określonych w ust. 1-4 aby nie przekraczały 
30% wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 umowy Zwracamy uwagę, że 
określenie limitu kar na tak wysokim poziomie może doprowadzić do powstania kary rażąco 
wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz 
należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą 
prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia 
zasady proporcjonalności. 
 
Odpowiedź: SWZ pozostaje bez zmian. 

 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia  i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ i 

należy je uwzględnić i ewentualnie zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 
Jednocześnie Zamawiający wyznacza nowy terminy składania ofert na dzień 

14.09.2023 r. godz.10:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00. Nowy 
termin  związania ofertą to 12.12.2023 r. 

 
 
 

Z poważaniem 
 

Wiceprezes ds. ekonomicznych  
Piotr Wróblewski 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  
 

1) Zał. nr 1 B do SWZ  - opis przedmiotu zamówienia po zmianach 
2) Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu 

 
 
Sporządził Sekretarz komisji: Marta Muszyńska-Orciuch 

 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 


